
Jak dojechać?

Lidzbark leży w południowo-zachodniej części województwa 
warmińsko-mazurskiego nad rzeką Wel i Jeziorem Lidzbarskim, 
wśród lasów i jezior i uznawany jest za perłę regionu. Lidzbark 
jest miastem o długiej i ciekawej historii, sięgającej początków 
XIV w. 
Quest rozpoczyna się w centrum Lidzbarka, przed budynkiem 
Urzędu Miasta, ul. Sądowa 21. 
GPS: 53°15’44.9”N 19°49’06.0”E

Tematyka:

Quest prowadzi po różnych zakątkach Lidzbarka – miejscach 
związanych z historią i teraźniejszością lokalnego przemysłu, 
opowiada o mieście przedsiębiorców i prowadzi trasą zakładów 
produkcyjnych i spichlerzy, położonych nad malowniczo mean-
drującą rzeką Wel.

Czas przejścia: 1 h 30 min.

Jak szukać skarbu? 

Przejdź trasę wzdłuż i wszerz, 
a odnajdziesz to co chcesz. 
Zbieraj litery ukryte w zagadkach, 
nie zatrzymuj się na małych wpadkach. 
Utworzysz hasło co ukrywa miejsce, 
gdzie skarb ukryty czeka na zwycięzcę.

Q u e s t 
w y p r a w a  o d k r y w c ó w

Kiedyś tu _        _ _ _ _ _ _ ewangelicki był położony
                        1
Teraz głazem z tablicą  jest na pamiątkę oznaczony.
Wiedzieć zawsze należy, że niezależnie od wyznania
Zmarli wymagają pamięci, czci i poszanowania.

Tutaj w prawo w _ _ _ _ _ _        ulicę kroki zwróć.
                                                      11
Komin garbarni w oddali wzrok Twój musi przykuć.

Przy różowym domu działa wodny młyn,
Który siła rzeki Wel wprowadza w czyn.
Niestety, tajemnicą jest owiany
Rok, w którym został zbudowany.

W dawnych czasach koryto rzeki zmieniono
I do drewnianego wewnątrz młyna ją doprowadzono.
Wel, jak z mostu widać, malowniczo meandruje
I elektrownię przy młynie obsługuje.

Dziś nie widać, ale tu także było nad rzeką blisko
Dawnej suszarni cebuli, tartaku i rozlewni wód siedlisko.
A z Młyńskiej w Stare Miasto idź w prawo,
Gdzie promienistą bramę widać dość ciekawą.

A za nią wielkie i rozległe gmaszysko
Dawnej, nad Welem położonej garbarni siedlisko.
Dalej idź prosto, a nad wodą dwustuletnia figurka świętego,
_        _ _ _ Nepomucenem zwanego.
    17
Również naszej rzeki patrona wielkiego.
W oddali komin znowu nam się wtrąca, 
To mleczarnia z mleka i serów słynąca.
Teraz się cofnij kroków kilka,
A czeka Cię kostką brukowana drożynka.

Już po lewej wielkie wzgórze, na nim stary dom ceglany,
To plebania ewangelicka, z tyłu kościół z nią związany.

W lewo schody, a naprzeciw szkoła w mieście znana,
Imieniem powstańczego poety       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ nazwana.
                                                              16
W górę schody nas prowadzą, jest to ścieżka historyczna,
A w oddali panorama miasta i jeziora fantastyczna.
Wzgórza uwieńczeniem w kształcie groty jest _ _ _        _ _ _
Której patronką jest Maria – dziewica.                            12

Teraz obejdź całe wzgórze, poznaj dzieje tego miasta,
A odkryjesz też z pewnością skarb, co z drzewa wyrasta.

miejsce na skarb

Życzymy udanej wyprawy!

Z Welem
Hasło
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W Lidzbarku nad Welem witamy Cię pięknie, 
Niech Cię przemysłu historia wcale nie przelęknie. 
Stoisz przed Urzędem Miasta – dziś dla obywatela,
Kiedyś sąd tu był i więzienie i inna klientela.

Stojąc plecami do tego ceglanego gmaszyska
Skręć w prawo i  idź dalej, by skarb questu uzyskać.

Po prawej stronie kamienica ze stromym dachem
A przed nią stoi mężczyzna z  _ _        _ _ _ _ _       _
                                                                 18                   5
Spocznij na ławce, pomyśl przez chwileczkę
I dalej ruszaj w drogę, aż ujrzysz krateczkę.

Miń ją niespiesznie, mój przyjacielu, 
I przejdź ulicą „ogrodów wielu”.
Dotrzesz do rynku, obróć się w prawo i spójrz przed siebie
A ujrzysz w oddali gniazdo wysoko prawie w niebie.

Swoją wyprawę kontynuuj przed siebie
Niech Cię nie skusi kasa po prawej.
Bank _ _ _         _ _ _ _ _ _ _ _ to nie dla Ciebie.
                     10
Ty ruszaj dalej szukać historii ciekawej.

Uważaj, syrena nagle zawyć tu może
I wóz strażacki przejechać po nodze.
A na budynku wisi tablica taka,
Że tu się mieści        _ _        _ _ _ _ _ _ _
                                14          8
Jeśli przekroczysz budynku próg
Historia straży zwali Cię z nóg.
Muzeum Pożarnictwa to najstarsze w kraju,
Lidzbark poważać strażaków ma w swoim zwyczaju.

Zostaw dumną historię straży po prawicy,
Idź do skrzyżowania, za nim po pasach w lewo
I dalej prosto, gdzie dojrzysz niejedno drzewo,
Szukaj wzrokiem złotego hełmu, nie przyłbicy.

Znajdziesz krzyż, na którym słów więcej niż parka:  
„Strażakom Mieszkańcy               _ _ _ _ _ _ _ „.
                                               6    13
Teraz spójrz w lewo niekoniecznie skrycie,
A ujrzysz spichlerza całkiem nowe życie.

Kontynuuj drogę w kierunku bez zmiany
Aż zobaczysz przed sobą budynek ceglany.
Niegdyś w nim rzeźnia dość duża się mieściła,
Willa po lewej gazownię  w swych progach gościła

Skręć w prawo w ulicę, skąd podróżni ruszają,
Miń pocztę, kiedyś hotel, gdzie i dziś ludzie wypoczywają.

Dojdź do torów, co kiedyś miały znaczenie wielkie
Z Warszawy do Gdyni podróżowali ludzie i towary wszelkie.

Miń w zadumie tory, już nieużywane 
I kieruj  w lewo w Poświętną stopy niesterane.
Po prawej plac targowy – co nie zawsze pusty,
Na końcu Wel się jawi, na którym liczne mosty.

Za pierwszym z nich, na wprost stary młyn stoi dumnie,
Dziś miast zboża i mąki, żelastwo w nim zalega tłumnie.
Po prawej zaś spichlerz, co nie zajmuje się złomem,
Rzuć mu miłe spojrzenie i skręć w drugą stronę.

Ulica _ _ _ _ _ _ _ _               _ do wiaduktu wiedzie
                                       2     4                          
Za nim do Piekarni po prawej zapach chleba Cię przywiedzie.
Pyszny chleb tradycyjny: orkiszowy, żytni, pszenny,
Smaczna pamiątka z Lidzbarka – skarb na drogę bezcenny.      

Dalej, po prawej, jak trawa zielona szkoła się wyłania,
Która imię króla _        _ _ _ _ _ _ w darze otrzymała.
                                    20

Kolorowy budynek obojętnie miń
I na końcu ulicy na drugą stronę „płyń”.
Budynek czerwony Twym oczom się ukaże,
Skręć w lewo, aż ulica Piaski w prawo drogę wskaże.

Podążaj piaskowym szlakiem, co wzdłuż szkoły wiedzie,
Na końcu ogrodzenia spichlerz, co też do szkoły należy.
_ _ _ _        _ _           _ _        _ _ _ _ _   jej patronem jest.
               7             19           3
Bohater narodowy – należy mu się cześć.

Od spichlerza idź w lewą stronę łukiem,
Osiedlem małych domków – chodnikiem nie brukiem.
Tu ulica historyczna _ _ _        _ _ _ _ _  się zaczyna,
                                                  15
Z prawej parku kawałek: iglaki, akacje, może i leszczyna.

Tu historii czuć korzenie i miasta ideały.
Wielki głaz stoi prosto, jakby oniemiały,
Postawiony ku chwale wielkiego Polski i Litwy króla,
Co w drodze na Grunwald po Lidzbarku trzy dni hulał.

Rzeczony Władysław Jagiełło, co z Litwy pochodził
Krzyżaków w _        _ _ _  1410-tego boleśnie ugodził.
                                9
Dalej idąc strome schody i Wel w oddali omijasz,
A wzdłuż skweru zielonego w prawoj łukiem zawijasz.
Choć w oddali Wojciechowa wieża w niebo strzela,
To Twojej uwagi niech w żadnym razie nie podziela.


